

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 2020.11.04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios industrializados destinados à alimentação escolar do município de Santa Rosa de Lima/SE. Para atender os alunos matriculados na rede municipal de ensino nos dias letivos do ano de 2021.*

Fornecedor : COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Unidade	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB. 400g)– Em pó, puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais, procedência nacional, embalado em pacotes de 400g. Com composição básica: açúcar, cacau em pó, malto-dextrina, leite. Aparência pó homogêneo, cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	FABISE	FABISE	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00	R\$ 7,87	R\$ 3.148,00	57,43	R\$ 4,52
4	850,00	Kg	ARROZ BRANCO TIPO 1 (EMB. 01 Kg) - Cor branco, longo, fino, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Deverá ser apresentado em embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes. Deverá constar na embalagem de forma legível os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 meses. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.	DO POVO	DO POVO	R\$ 3,30	R\$ 2.805,00	R\$ 3,38	R\$ 2.873,00	2,37	R\$ 0,08
7	2.800,00	L	BEBIDA LÁCTEA (L) - Bebida láctea tipo iogurte aromatizado, sabor morango. Ingredientes: leite reconstituído semi-desnatado, amido de milho, açúcar, soro de leite em pó, vitaminas, corantes. Embalagem de 1 litro. Apresentar na embalagem data de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo 30 dias de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional, o selo do órgão fiscalizador (SIF). A embalagem não deve estar danificada nem apresentar cristais de gelo. Temperatura de entrega do produto no máximo 10°C, carro de transporte deve ser baú e refrigerado.	PONTA VERDE	PONTA VERDE	R\$ 2,30	R\$ 6.440,00	R\$ 2,90	R\$ 8.120,00	20,69	R\$ 0,60

Subtotal Adjudicado R\$ 60.184,85

Subtotal Orçado: R\$ 19,51%
74.770,80R\$
14.585,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.760,00	Unidade	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA (EMB. 400g)- ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de no mínimo 100g: no mínimo 72g de carboidratos, no mínimo 10g de proteínas e 12,5 de gorduras totais. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Embalagem primária de 400g de polietileno, impermeáveis e lacrados. Deve conter dupla embalagem. Embalagem secundária em caixas de papelão. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Deverá constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,19	R\$ 3.854,40	R\$ 3,23	R\$ 5.684,80	32,20	R\$ 1,04
9	1.850,00	Unidade	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER (EMB. 400g) - salgado, tipo água e sal. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pacote de 400g.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,00	R\$ 3.700,00	R\$ 2,86	R\$ 5.291,00	30,07	R\$ 0,86
11	24.600,00	Unidade	BROA DE MILHO (EMB. 50g) - O produto deverá conter basicamente farinha de trigo especial, farinha de milho, ovos, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, sal refinado, fermento químico e fibra de trigo (mínimo de 10%). Deverá ser acondicionado em EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO LACRADO, com peso de 50 gramas a unidade. Deverá conter na embalagem a devida identificação do produto com a composição nutricional, assim como data de fabricação e validade. Deverá ser entregue em caixa de papelão, contendo 50 a 100 unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de fabricação.	REAL	REAL	R\$ 0,40	R\$ 9.840,00	R\$ 0,40	R\$ 9.840,00	0,00	R\$ 0,00
15	1.155,00	Unidade	CONDIMENTO MISTO (EMB. 100g) - o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Registro no Ministério da Saúde, de acordo com a RDC n°276/2005. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote com 100g.	NORDESTINO	NORDESTINO	R\$ 0,85	R\$ 981,75	R\$ 1,10	R\$ 1.270,50	22,73	R\$ 0,25
							Subtotal Adjudicado R\$ 60.184,85	Subtotal Orçado: R\$ 74.770,80	19,51%	R\$ 14.585,95	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	790,00	Unidade	EXTRATO DE TOMATE (EMB. 340g) - Produto concentrado resultante de processo tecnológico, preparado com frutos maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, isento de sujidades e fermentações. Deverá apresentar na composição: polpa de tomate (96 a 98%), sal refinado, cebola, alho e outros condimentos naturais. É tolerada a adição de até 1% de açúcar. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deverá estar acondicionado em embalagem tipo sachê, fechada hermeticamente, com peso líquido de 340g. Deverá constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e prazo de validade no recebimento correspondente a no mínimo 12 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão ondulada contendo 24 embalagens tipo sachê com 340g, fechada com fita adesiva plastificada.	JULIETA	JULIETA	R\$ 0,95	R\$ 750,50	R\$ 4,06	R\$ 3.207,40	76,60	R\$ 3,11
17	2.990,00	Unidade	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB. 500g) - flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote de 500g.	BOMILHO	BOMILHO	R\$ 1,10	R\$ 3.289,00	R\$ 1,61	R\$ 4.813,90	31,68	R\$ 0,51
23	2.980,00	Unidade	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA (EMB. 500g) - massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidades, aspecto liso brilhante, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo oito meses, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote com 500g.	PETYAN	PETYAN	R\$ 2,24	R\$ 6.675,20	R\$ 2,50	R\$ 7.450,00	10,40	R\$ 0,26
26	220,00	Unidade	MARGARINA (EMB. 500g) - Mínimo de 65% de lipídios, isenta de gordura trans, embalagem plástica intacta de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	DELICIA	DELICIA	R\$ 4,95	R\$ 1.089,00	R\$ 6,20	R\$ 1.364,00	20,16	R\$ 1,25
33	280,00	Kg	SAL (EMB. 01 Kg) – refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote de 1kg.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,50	R\$ 140,00	R\$ 0,98	R\$ 274,40	48,98	R\$ 0,48
36	180,00	Unidade	VINAGRE - vinagre de álcool, o produto não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal (ausência de sujidades, parasitas e larvas), exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Devem estar em embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem conservantes, sem essências, sem adição de açúcares. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Garrafa de 500ml.	REGINA	REGINA	R\$ 0,90	R\$ 162,00	R\$ 0,90	R\$ 162,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 60.184,85								Subtotal Orçado: R\$ 19,51%		R\$ 14.585,95	
								74.770,80			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	2.420,00	Kg	PEITO DE FRANGO (EMB. 01 Kg) - congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	GRANJEIRO	GRANJEIRO	R\$ 7,90	R\$ 19.118,00	R\$ 8,79	R\$ 21.271,80	10,13	R\$ 0,89
Subtotal Adjudicado R\$ 60.184,85								Subtotal Orçado: R\$ 74.770,80	19,51%	R\$ 14.585,95	

Fornecedor : MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.580,00	Kg	AÇÚCAR (EMB. 01 kg) - Cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem primária em polietileno de 1 kg e embalagem secundária plástico resistente, contendo os dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de um ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,40	R\$ 3.792,00	R\$ 2,50	R\$ 3.950,00	4,00	R\$ 0,10
12	11.895,00	Unidade	CARNE BOVINA MOÍDA (EMB. 500g) - Congelada, ausência de sujidades, parasitos e larvas. Cor vermelha característica, odor, sabor e aspecto próprios. Acondicionada em pacotes de 500g embalados a vácuo, fechados em filme de polietileno de alta densidade. No rótulo é obrigatório trazer a denominação do produto, prazo de validade, carimbo do SIF ou SIE, de acordo com as normas da ANVISA (Resolução RDC 259/02). O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 6,35	R\$ 75.533,25	R\$ 9,99	R\$ 118.831,05	36,44	R\$ 3,64
37	3.965,00	Unidade	CARNE BOVINA MOÍDA (EMB. 500g) - Congelada, ausência de sujidades, parasitos e larvas. Cor vermelha característica, odor, sabor e aspecto próprios. Acondicionada em pacotes de 500g embalados a vácuo, fechados em filme de polietileno de alta densidade. No rótulo é obrigatório trazer a denominação do produto, prazo de validade, carimbo do SIF ou SIE, de acordo com as normas da ANVISA (Resolução RDC 259/02). O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 6,35	R\$ 25.177,75	R\$ 9,99	R\$ 39.610,35	36,44	R\$ 3,64
Subtotal Adjudicado R\$ 104.503,00								Subtotal Orçado: R\$ 162.391,40	35,65%	R\$ 57.888,40	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	75,00	Kg	ALHO - in natura, gráudo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00	R\$ 19,99	R\$ 1.499,25	4,95	R\$ 0,99
10	8.990,00	Unidade	BOLO TIPO BACIA (EMB. 50g) - O produto deverá ser assado e preparado à base de farinha de trigo ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, deverá conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substâncias alimentícias que caracterizam o produto. Deverá ser apresentado nos seguintes sabores: chocolate, ovos e milho. O produto deverá estar acondicionado em forma de papel e embalado em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados, em EMBALAGENS INDIVIDUAIS. Deverão ser acondicionados em caixa de papelão, rotulada e lacrada contendo de 50 a 100 unidades, separados em camada por papel vegetal. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 15 dias a partir da data de fabricação em temperatura ambiente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	REAL ALIMENTOS	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 0,66	R\$ 5.933,40	R\$ 1,50	R\$ 13.485,00	56,00	R\$ 0,84
30	2.980,00	Dúzia	OVO DE GALINHA - branco, médio, produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas, sujidades ou rachaduras. Acomodados em bandeja de papelão com 12 unidades, cobertos por papel filme. Cada embalagem primária deve conter seu rótulo com dados de identificação e procedência, quantidade do produto, condições de armazenamento, data de embalagem, data de validade, número do lote, carimbo com número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE. A embalagem secundária pode ser caixa de papelão ondulada, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	SONOVO	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,60	R\$ 10.728,00	R\$ 4,61	R\$ 13.737,80	21,91	R\$ 1,01
Subtotal Adjudicado R\$ 18.086,40								Subtotal Orçado: R\$ 28.722,05		37,03%	R\$ 10.635,65

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	510,00	Unidade	AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 200g)- deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, dada de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 1 (um) ano a partir da entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem de 200g.	APTI	CX C/200G	R\$ 2,20	R\$ 1.122,00	R\$ 2,67	R\$ 1.361,70	17,60	R\$ 0,47
28	460,00	Unidade	MILHO PARA MUNGUNZÁ (EMB. 500g) - tipo1, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico de polipropileno, transparente, hermeticamente fechado. Contendo no rótulo respectiva data de fabricação, validade, número do lote e informação nutricional. A embalagem deve conter validade mínima de 06 meses. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote com 500g.	MARATA	PCT 500G	R\$ 1,90	R\$ 874,00	R\$ 2,13	R\$ 979,80	10,80	R\$ 0,23
Subtotal Adjudicado R\$ 102.634,35								Subtotal Orçado: R\$ 127.812,90		19,70%	R\$ 25.178,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	4.050,00	Pacote	PÃO - tipo hot dog, sabor, odor e aparência característicos desse tipo de pão. Deverão ser acondicionadas em sacos plásticos de polipropileno, transparente, lacrado, contendo na embalagem a devida identificação do produto com a composição nutricional, data de fabricação e validade. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão, contendo 10 pacotes, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Prazo de validade mínimo de 10 dias, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote com 10 unidades de pão de 50g.	REAL	PCT C/ 10X50G	R\$ 3,60	R\$ 14.580,00	R\$ 3,77	R\$ 15.268,50	4,51	R\$ 0,17
32	7.260,00	Kg	PEITO DE FRANGO (EMB. 01 Kg) - congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	COOPAVEL	PCT C/ 01 KG	R\$ 8,30	R\$ 60.258,00	R\$ 8,79	R\$ 63.815,40	5,57	R\$ 0,49
34	4.760,00	Unidade	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL (EMB. 125g): Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 125g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo mínimo de validade: 04 anos. Registro obrigatório: Ministério da Agricultura.	ROBINSON CRUSOE	LATA 125G	R\$ 2,92	R\$ 13.899,20	R\$ 3,99	R\$ 18.992,40	26,82	R\$ 1,07
38	2.495,00	Unidade	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO (EMB. 200g) - Integral, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 200 g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, integra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Na porção de 26g aproximadamente: 9,9g de carboidratos, 6,8 g de proteínas e 7,1g de gorduras totais. Aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, não rançoso. Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Isento de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote de 200g	PIRACANJUBA	PCT 200G	R\$ 4,77	R\$ 11.901,15	R\$ 10,98	R\$ 27.395,10	56,56	R\$ 6,21
Subtotal Adjudicado R\$ 102.634,35								Subtotal Orçado: R\$ 127.812,90		19,70%	R\$ 25.178,55

Fornecedor : QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - 27.302.334/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 39.260,10								Subtotal Orçado: R\$ 83.779,20		53,14%	R\$ 44.519,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	630,00	Unidade	LEITE DE COCO (EMB. 500 ml) - Produto a base de leite de coco natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma do coco, procedente de frutos sãos e maduros, isento de sujidades, parasitas e larvas com os aspectos cor, cheiro e sabor próprios. Deverá ser acondicionado em garrafa plástica/vidro íntegra com 500mL. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses e no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada com 12 garrafas com 500mL cada.	Granville	embalagem 500ml	R\$ 2,20	R\$ 1.386,00	R\$ 2,53	R\$ 1.593,90	13,04	R\$ 0,33
21	7.485,00	Unidade	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO (EMB. 200g) - Integral, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 200 g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Na porção de 26g aproximadamente: 9,9g de carboidratos, 6,8 g de proteínas e 7,1g de gorduras totais. Aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, não rançoso. Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Isento de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Pacote de 200g	CCGL	embalagem 200gr	R\$ 5,06	R\$ 37.874,10	R\$ 10,98	R\$ 82.185,30	53,92	R\$ 5,92
Subtotal Adjudicado R\$ 39.260,10								Subtotal Orçado: R\$ 83.779,20		53,14%	R\$ 44.519,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 324.668,70	R\$ 477.476,35	32,00%	152.807,65

Após análise e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, decide HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 10 de Fevereiro de 2021

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL